МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул.Дзержинского 5. тел(факс)554908: e-mail:kazbekruo(g) та  il.ru

30.08.2021 г. «К»

П Р И К А З

«Об объявлении приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации»

При этом объявляю Приказ Минобрнауки РФ№ 05-02-416/21 от 5 августа
2021г.
«Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г.
№276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 16 августа 2018 г. №1978-03/18 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и
науки Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», а также на основании протоколов заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 30.07.2021 г. №4 и №5

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить результаты очередной аттестации педагогических работников образовательных организаций
Казбековского района.

1.1. Установить:
1.2. первую квалиф икационную  категорию следующим педагогическим работникам, успешно

прошедшим аттестацию (приложение 1);
1.3. в ы с ш у ю _квалификационную категорию следующим педагогическим работникам, успешно

прошедшим аттестацию (приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 .проконтролировать внесение соответствующих записей в трудовые книжки указанных педагогических

работников;
2.2.произвести перерасчёт и выплату заработной платы по должностному окладу, определенному но

профессиональной группе должностей педагогических работников соответствующего квалификационного
уровня, е 30.07.2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности первого
заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющ ий
обязанности министра Я.Бучаев

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Директорам МКОУ «Ленинаульская СОШ№1»,
МКОУ «Ленинаульская СОШ№2»,
МКОУ «Калининаульская СОШ»,
МКОУ «Гертминская СОШ»,
МКОУ «Хубарская СОШ»,
МКОУ «Инчхинская СОШ»,
МКОУ «Гимназия Культуры мира» и заведующей

МКДОУ "ЦРР- детский сад №1 "Чебурашка" с. Ленинаул,
МКДОУ «ДС "Радуга" с. Ленинаул,
МКДОУ «ДС им. Г.Махачева» с.Буртунай,
МКДОУ "Д/с «Улыбка» с.Гуни,
МКДОУ "Д/с «Лачен» с.Гертма
(директор - Аскендирова Х.Н., Зияродинова Н.Р., Корголоева З.С., Абдулмуслимова З.М., Исаков
М.А., Аминова З.С., Нуцалов Р.Г. и заведующий -  Алтумирзаева П.А., Дадаева А.И., Азизова
Базаева А.С., С.Р., Чалухова С.М.) произвести перетарификацию педработникам аттестованным на
первую и высшую квалификационные категории.

1.1. Внести соответствующие записи в трудовые книжки о присвоении первой и высшей
квалификационных категорий указанным педагогическим работника

1.2. Произвести перерасчет и выплату заработной платы по должностному окладу, определенному по
профессиональной группе должностей педагогических работников соответствующего
квалификационного уровня с 30.07.2021 г. согласно пунктам 2.1., 2.2.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста ИМЦ Магомедову Г.И.

Начальник

2

Приложение 1
к приказу Министерства

образования и науки
Республ и к и Да гес тн и
от «5» августа 2021 г.

Первая категория

1 Далиева Саида С алм ановна М К О У  "Калиниаульская С О Ш  "
учитель родного языка
и лит-ры

2 Билалова А сият Ю суп ов н а М К О У  "К алининаульская СОШ " учитель математики
3 Кодовиева Зухра И саевна М К О У  "Калининаульская СОШ " учитель английского яз,
4 Салманова Сидрат М а го м ед о в н а М К О У  "Гертминская СОШ " учитель физики
5 Магомедшарипова М у м и н ат  М у са ев н а М К О У  "Гертминская СОШ " учитель начальных кл.
б Нажмудинова Раисат А х м а дп а ш а ев н а М К О У  "Гертминская СОШ " учитель начальных кл.
7 Магомедова С иядат Б ай м и рзаев н а М К О У  "Гертминская СОШ " учитель истории

8 Ибрагимова Зарзанат Э л ьм и р заев н а М К О У  «И н чхинская  С О Ш » учитель начальных кл.
| 9 Гаджиева Айганат М а го м ед н у р о в н а М К О У  "И нчхинская СОШ " учитель начальных кл.

ю Ибрагимова Залиха С ап и гулаев н а М К О У  "И нчихская С О Ш  " педагог-психолог
Баширова Гю льж анат И саев н а М К О У  "Л енинаульская С О Ш  №  2" учитель начальных кл.

1 12 П ирахмаева М адина Б агавдиновна М К О У  "Х убарская СОШ " учитель истории
) 13 Мусаева Асият А б д у с а м а д о в н а М К О У  "Д етский са д  "Лачен" с .Г ер тм а воспитатель ДОУ
! 14 Магомедова Хадижат Г аи р сул тан овн а М К Д О У  "ДС "Чебурашка" с .Л ен и н аул  №1 воспитатель ДОУ

15 Султанбегова А йж ан К а р и м оди н ов н а М К Д О У  "Д С  "Чебурашка" с .Л ен и н аул  №  1
инструктор физической
культуры ДОУ

16 Сусурбиева М адина В и са р х а н о в н а М К Д О У  "ДС "Чебураш ка" с .Л ен и н аул  № 1 педагог-психолог
1 12 Умарова М айна В и си рп аш аев н а М К Д О У  "Д С 'Ч ебураш ка" с .Л ен и н аул  № 1 воспитатель ДОУ

18 Мусаева А сият А б а см а го м ед о в н а М К Д О У  "Детский са д  "Радуга" с .Л ен и н аул воспитатель ДОУ
19 Гайирбекова В ази п ат  М агом аев н а М К Д О У  "Улыбка" с .Г ун и воспитатель ДОУ
20 Шашуева Салимат Н а и бсул тан ов н а М К Д О У  "Улыбка" с. Г ун и  * воспитатель ДОУ
21 Адиева Алжанат А бду л к а р и н о в н а М К Д О У  "ДС им. Г адж и  М ахачева" с .Б уртун ай воспитатель ДОУ
22 А лиева П атимат Г о сен о в н а М К Д О У  "ДС им. Г адж и  М ахачева" с.Б уртун ай воспитатель ДОУ

Приложение 2
к приказу Министерст ва

образования и науки
Рес п у б л и к и Да ге ста н
от «5» августа 2021 г.

Высшая категория
Ибрагимова М айсарат М а н су р о в н а М К О У  "И нчхинская СОШ " учитель русского языка и лит-ры

2 Гаирбекова Баху М агом аевн а М К О У  "Гимназия К ультуры  мира" учитель начальных классов
3 Чегуева Н аписат С алав ди н овн а М К О У  "К алиниаульская СОШ " учитель  истории и обществознания
4 Исмаилова Зайнап М у р а д и со в н а М К О У  "К алиниаульская СОШ " учитель биологии
5 Абдулмуслимова К апират Э л ьм и р заев н а М К О У  "Гертминская СОШ " учи тел ь м ате мат и к и
6 Кодочмева Зухра Исаевна М К О У  "Калиниаульская СОШ " учитель английского языка
7 Сусурбиева Пайзанат Ш ияв динов на М К О У  "Л енинаульская С О Ш  №  1" учитель психологии
8 Ибрагимов Завурбег Э льм и рзаев и ч М К О У  "И нчхинская СОШ " учитель биологии и технологии

LiL Аминова Зухра Садиковна М К О У  "И нчхинская СОШ " учитель русского языка и лит-ры